ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER y OTORGAR el pago de vacaciones truncas y vacaciones 

no gozadas de los servidores civiles sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo N.° 1057 - 

RECAS, correspondiente a los años 2024 y 2025, por el importe total de ciento veinticuatro mil 

novecientos cuarenta y nueve con 87/100 soles (S/124,949.87), incluido los aportes de ley; conforme 

al anexo que a folios uno (1) forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - El egreso que genere el cumplimiento de la presente Resolución, está 

supeditado en el Clasificador de Gastos 21.41.16 compensación vacacional y Clasificador de Gastos